[image: image1.png]

                                                         Российская Федерация

                                                            Республика Хакасия

                                               Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.11.2023 г.                                             с.Таштып                                            №     555
О введении режима функционирования

«Чрезвычайная ситуация» на территории
Таштыпского района
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Хакасия от 17.11.1998 г. № 43 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Республике Хакасия», в целях ликвидации последствий нанесенного ущерба населению и социальным объектам в следствии прохождения опасного метеорологического явления (штормовой  ветер) в с.Таштып, с.Бутрахты Таштыпского района, руководствуясь п. 7, п. 21 ч. 1 ст. 8, п. 3 ч. 1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 24.06.2005г., Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Ввести режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории Таштыпского района с 14 часов 00 минут 21.11.2023 года.
2. Определить границы зоны чрезвычайной ситуации в пределах с.Таштып улица Мичурина 6-1, с.Таштып улица Мичурина 6-2, с.Таштып улица Луговая-2, с.Таштып улица Юбилейная 25-2, с.Таштып МБОУ ДО «Таштыпский ЦДТ», с.Таштып ГБУЗ РХ «Таштыпская РБ», с.Таштып МБОУ ДО «Спортивная школа Таштыпского района», с.Бутрахты МБОУ «Бутрахтинская СОШ» Таштыпского района.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Таштыпского района перейти на усиленный режим работы.
4. Направить оперативную группу в с.Таштып, с.Бутрахты Таштыпского района для оценки ситуации и принятия решений.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя Главы Таштыпского района по градостроительной, жилищной политике и безопасности жизнедеятельности Э.Г.Топоева.

И.О. Главы Таштыпского района,

И.О. Первого заместителя Главы Таштыпского района                              Е.Г.Алексеенко